[…] Dalmacie atque Chroacie dux, dominus quarte partis et dimidie totius imperij 

Romanie. Committimus vobis religiosis viris fratribus […] [d]e ordine minorum dilectis 

nobis, ut pro nobis et communi Veneciarum ire debeatis Cremonam et cum ibi eritis 

inquiretis de […] communi Ianue ibi esse debent et si ibi fuerint facietis eis notum 

adventum vostrum et convenietis cum eis quando et sicut vobis iud[?]a […] [?]rendob secum 

et loquendo sicut vobis videbitur dicetis quod vos ad dictas partes mittimus occasione 

firmandi treguam per sindicum nostrum cum […] nomine nostro communis et hominum 

veneciarum. Et cum eritis in tractatu inquiretis si parati venerunt et sufficienter ad hoc 

instructi. Et si commissio [s]indici erit plena ad hoc et si sufficienter venerint et eritis cum 

eis et cum sindico Ianue in concordia de ipsa tregua firmando, volumus quod [?]c nostro et 

communis veneciarum nomine cum eorum sindico nomine communis et hominum Ianue 

facete et firmare debeatis secundum modum et formam aliis vicibus et modo ultima vice 

factam de qua portatis exemplum. Quam volumus per sindicum nostrum firmari ad 

terminum quinque annorum, a termino in quo finitur illa que nunc est in antea 

numerando, salvo quod volumus, et vobis committimus quod, in facto securitatis, faciende 

per nos et eos, ut tregua firmius observetur, dari debeat et pro utraque parte requiratur 

Rex Francie. Ut ipsam faciat, pro utroque communni, instando q(?)d poteritis que hoc 

consenciant et velint ita quod Rex, per nos et eos, ad certum terminum requirantur, et 

obbligati simus ad certum terminum, sicut vobis videbitur, ipsum regem requirere. Et si 

accidere que ipse Rex stare nolet sive illam securitatem pro nobis facere, quod utraque 

pars dare debeat de mantionibus ultramarinis.  Et si hoc esse non posset requiratis que 

pro utraque parte dari debeant de civitatibus Italie, requirendo de Tuscu Florenticiam sive 

Lucam. Et si de ipsis civitatibus aliqua haberi non posset quod de aliis promittantur, que 

melius haberi poterunt, ita quod una pars alter denunciare claro teneatur infra certum 

terminum, ad quem terminum ipsa securitas dari debeat ponendo predicta sicut melius 

poni et locari poterunt. Si vero accideit quod predicta aliquibus occasionibus sive 

pisanorum sive alia sic compleri vel fieri non poterunt riscribere nobis causam et causas 

et ea que in facto dicta erunt per ordinem et expectabitise ibi et facietis praemodum id 

quod vobis dicendo mittemus. Preterea si per ipsos religiosos vel alios, si aliis fuerint, vobis 

tacta fuerint verba super facto pacis, sive de pace firmanda multis inter nos et homines 
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Ianue audi eris quod dictum erit, et quomodo requisierint ipsam fieri, et ad ea que dixerint 

respondebitis quod vobis utilis apparebit dicendo, inter alia, quod semper voluimus et 

volumus pacem habere cum eis et cum multa dampna sint ex inde et mala ab utraque 

parte consequta non esset aliquid inde dicendum. [+ f Et qui aliqua satisfacione perinde 

facienda]g si forte dictum erit de restitucione eis facienda de domibus sive solo ubi fuerunt 

domus que sunt infra murum nostrum seu si murus noster erit super eis constructus 

poteritis respondere quod alia vice requisitum fuit hoc et per nos fuit responsum semper 

velle in eo quod conveniat. Et cum alia vice plura requisita fuissent et responsa de quibus 

vobis damus exemplum poteritis ea videre et respondere et dicere, secundum dictam 

formam, quicquid vobis melius per facto apparebit. Et se vobis videbitur per ea que dicta 

erunt que velint ad pacem intendere audietis, ut dictum est, ea que dicta erunt et 

requisita, et ea facietis in scriptis poni ea nobis vestris litteris per ordinem, intimando 

expectantes ibidem et facientes premodum quod vobis dicendo mittemus. Attendentes 

semper ad confirmacione terugueh secundum quod superius dictum est. Verum tamen licet 

vobis demus in scriptus que super facto pacis aliis vicibus dicta fuerunt, volumus tamen 

quod habendo de ipsis Ducati que vobis dicenda videbuntur et taceatis ex caeteris que 

tacenda fuerinti. 

Datum in nostro ducali palacio, penultimo decembris, V indictionisj 

a La lacuna testuale non permette lo scioglimento di questa parola.  
b La lacuna testuale non permette lo scioglimento di questa parola.  
c La parola qui è illeggibile per via di un danno al supporto. 
d Lo scioglimento di questa parola è incerto. 
e Qui può trattarsi anche di espretabitis. 
f Questo signum crucis è un rimando testuale. 
g Si tratta di un’aggiunta di mano diversa, inserita nell’interlinea tra la diciottesima e la diciannovesima 

riga del testo. Questa è la mia proposta di inserimento. 
h Così nel testo. 
i La frase che comincia con Verum e termina in fuerint è frutto di una probabile aggiunta di mano 

differente.  
j Questa datazione topica e cronica è di altra mano. 
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8 

XV secolo, Venezia 

Copia della decisione del Maggior Consiglio di concedere ai frati di Santa Maria dei